Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чебеньковская cредняя общеобразовательная школа Оренбургского района»

Приказ

             № 504                                              от 7 ноября 2024 года

Об организации участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

      На основании приказов министерства образования Оренбургской об-

ласти от 08.08.2024г. № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведе-

нии всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,  от

07.10.2024г. №01-21/1636 «Об организации и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» и

приказа Управления образования администрации МО Оренбургский район

№363 от 08.11.2024г. «Об организации и проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие с 13 ноября по 06 декабря 2024 года в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) обучаю-

щимся 7-11 классов МБОУ «Чебеньковская СОШ» по русскому языку, исто-

рии, технологии и физической культуре по олимпиадным заданиям, разрабо-

танными региональными предметно-методическими комиссиями.

2. Назначить ответственным  за организацию участия в муниципальном

этапе Олимпиады Укубаеву А.К., заместителя директора по УВР.

     3. Направить обучающихся в пункт проведения олимпиады в соответствии

со списками с согласия родителей (законных представителей) для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии

с графиком проведения олимпиады (приложение №1).

 Участникам необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, копию приказа о направлении на олимпиаду, чёрную гелевую

ручку, канцелярские принадлежности, сменную обувь.
     4. Обеспечить освобождение обучающихся от учебных занятий на период

проведения олимпиады.

     5. Назначить ответственных за сопровождение обучающихся на олимпиа-

ду, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

(Приложение №1)

     6. Организовать выезд обучающихся с письменного согласия  родителей

(законных представителей) и их сопровождение к месту проведения олимпи-

ады и обратно в соответствии с постановлением Правительства РФ от

23.10.1993 № 1090 и методическими рекомендациями по обеспечению сани-

тарно-эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движе-

ния при перевозке организованных групп детей автомобильным транспор-

том, утвержденными Роспотребнадзором и МВД РФ 21.09.2006, постановле-

нием Правительства РФ от 17.12.2013 №1177 «Об утверждении Правил орга-

низованной перевозки группы детей автобусами».

      7. Организовать с обучающимися проведение инструктажа по основным

положениям требований к проведению олимпиады (о продолжительности; о

наличии необходимых документов, письменных принадлежностей; об

ответственности за наличие запрещённых для использования во время

олимпиады справочных материалов, технических средств – мобильных

телефонов, плейеров, диктофонов и др.; поведении обучающихся на

олимпиаде; форме одежды и пр.).
       8. Оформить на сайте ОО вкладку «Всероссийская олимпиада школьни-

ков».

Ответственный: Укубаева А.К., зам по УВР

9. Исполнение настоящего приказа возложить на Укубаеву А.К., заме-

стителя директора по УВР.

      10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

 Директор                         Лозовая В.М.

Приложение № 1

к приказу №504 от 07.11.2024г.

Список участников МБОУ «Чебеньковская СОШ»

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

№

п/п
Предмет Даты проведения

Пункт проведения

олимпиады

ФИО участников Класс ФИО сопровождаю-

щих

1.  Русский язык
13 ноября 2024 года

10:00
МБОУ «Школа Ясень»

Хамитова

Айгерим Нурбергеновна

Хамитова

Нургуль Нурбергеновна

Шульга

София Павловна

Кужиева

Индира Салаватовна

8б

11

7б

7б

Укубаева Л.М.

2.  Труд (технология)
06 декабря 2024 года

в 10.00

МАОУ

«Подгороднепокровская

СОШ»

Сисенова

Динара Муратовна

Саркисян

Елизавета Эдуардовна

Хамзина Алсу Исламовна

7б

7б

8б

Павловичева Н.Г.

3.
Физическая

культура

02-03 декабря 2024 года

10:00
МАОУ «Нежинский лицей»

Иванищева

Нина Константиновна

Галашев

Анатолий Валерьевич

Жумабаева

Камила Рафхатовна

Иванищева

Дарья Васильевна

Грудинина

Ксения Алексеевна

Бекмухамбетова

Айсана  Сагнгалиевна

Петренко

Ирина Алексеевна

Антонова

Надежда Владимировна

Шмелев

Вячеслав Витальевич

6а

7а

7а

7а

8б

9а

9в

10

10

Юдина О.П.

		2024-11-12T15:19:53+0500
	Валентина Михайловна Лозовая
	Я являюсь автором этого документа